



**GECO S.R.L.-IMPRESA SOCIALE**  
Sede in Reggello - Via Andrea del Sarto 1  
Capitale sociale Euro 10.000,00 i.v.  
Registro Imprese di Firenze n. 05361770489  
R.E.A. n. 678038  
Codice fiscale 05361770489  
email [contatti@gecoambiente.org](mailto:contatti@gecoambiente.org)  
pec [gecoimpresasociale@pec.it](mailto:gecoimpresasociale@pec.it)

## **Bilancio sociale al 31 dicembre 2022**

### **1. PREMESSA**

Il bilancio sociale è uno strumento con cui la nostra impresa sociale gestisce la propria responsabilità sociale nei confronti di tutti gli interlocutori che a vario titolo si relazionano con l'impresa stessa. Si tratta di soggetti che hanno nei confronti dell'impresa sociale un interesse rappresentato da rapporti societari, commerciali, di lavoro o di altro genere: i cosiddetti portatori di interesse o stakeholders. Ogni organizzazione ha un compito fondamentale nell'ottica dello sviluppo sostenibile e deve tenere conto della diversità dei portatori di interesse con cui intrattiene relazioni di ogni genere. Il bilancio sociale nasce dall'esigenza degli organi sociali dell'impresa sociale di rappresentare ai propri soci e a tutti gli altri stakeholders l'azione svolta nell'ambito dell'attività mutualistica dell'impresa e di spiegare meglio il funzionamento dell'impresa sociale ai nostri soci ed al mondo esterno e di verificare con trasparenza i risultati della nostra attività. Inoltre il bilancio sociale deve servire come strumento di riflessione che consente di ponderare le scelte future tenendo conto delle esigenze dei diversi portatori di interesse

### **2. MODALITÀ DI APPROVAZIONE, PUBBLICAZIONE E DIFFUSIONE DEL BILANCIO SOCIALE**

Il bilancio sociale ha lo scopo di presentare agli stakeholders un quadro complessivo dei risultati e dell'andamento dell'impresa sociale e di aumentare la possibilità di scelta e di valutazione, attraverso le informazioni contenute nel documento. I principi di redazione a cui ci siamo ispirati nella stesura del nostro bilancio sociale sono i seguenti:

- neutralità, l'informazione non deve essere subordinata a specifici interessi;
- prudenza, gli eventi devono essere descritti senza sopravvalutare le caratteristiche proprie dell'impresa sociale;
- comparabilità, i dati devono essere misurabili per poter verificare l'andamento della gestione rispetto agli anni precedenti;
- chiarezza espositiva, al fine di rendere il più possibile comprensibili le informazioni contenute;

- attendibilità e veridicità, la rappresentazione della gestione aziendale deve essere corrispondente alle realtà.

### 3. STRUTTURA, GOVERNO E AMMINISTRAZIONE

Nome e cognome amministratore	Legale rappresentante	Sesso	Data nomina	Durata carica	Carica
Andrea Dini	SI	Maschio	25/02/2021	fino a revoca	Presidente
Irene Rosso	NO	Femmina	25/02/2021	31/12/2023	Consigliere
Piero Manetti	NO	Maschio	25/02/2021	31/12/2023	Consigliere

#### MODALITÀ DI NOMINA E DURATA CARICA

Il Consiglio di Amministrazione, col limite di quanto la Legge riserva in modo esclusivo alla decisione dei soci, è investito di tutti i poteri per quanto attiene alla gestione sociale tanto per gli affari di ordinaria quanto per quelli di straordinaria amministrazione, senza alcune limitazioni o possibili riserve.

Il Consiglio, determinando i limiti della delega, può delegare quelli dei propri poteri che riterrà opportuno ad uno o più Consiglieri Delegati; anche il Presidente può essere delegato.

Il Consiglio può altresì conferire la rappresentanza e la firma sociale ad altri suoi componenti stabilendone i poteri.

#### OBIETTIVI E ATTIVITÀ

Come previsto dallo Statuto, per il perseguimento delle sue finalità l'impresa si propone di promuovere e svolgere:

- interventi e servizi sociali;
- attività di educazione, istruzione e formazione professionale;
- interventi e servizi finalizzati alla salvaguardia ed al miglioramento delle condizioni dell'ambiente e all'utilizzazione accorta e razionale delle risorse naturali, con esclusione dell'attività, esercitata abitualmente, di raccolta e riciclaggio dei rifiuti urbani, speciali e pericolosi;
- interventi di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio;
- formazione universitaria e post-universitaria;
- ricerca scientifica di particolare interesse sociale;
- organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui al presente articolo;
- organizzazione e gestione di attività turistiche di interesse sociale, culturale e religioso;

- formazione extra-scolastica, finalizzata alla prevenzione della dispersione scolastica ed al successo scolastico e formativo, alla prevenzione del bullismo ed al contrasto della povertà educativa.
- servizi strumentali alle imprese sociali o ad altri Enti del Terzo Settore;
- cooperazione allo sviluppo;
- attività commerciali, produttive, di educazione ed informazione, di promozione, di rappresentanza, svolte nell'ambito od a favore di filiere del commercio equo e solidale;
- servizi finalizzati all'inserimento o al reinserimento nel mercato del lavoro dei lavoratori e delle persone svantaggiate;
- alloggio sociale ed ogni altra attività di carattere residenziale temporaneo diretta a soddisfare bisogni sociali, sanitari, culturali, formativi o lavorativi;
- agricoltura sociale;
- organizzazione e gestione di attività sportive dilettantistiche.

#### **4. PERSONE CHE OPERANO NELL'ENTE**

Nell'anno 2022 non vi sono stati dipendenti.

L'impresa sociale si avvale anche di volontari per le campagne di raccolta fondi. Il cui costo figurativo è di difficile indicazione dato la sporadicità degli interventi di ciascuno e la frequente loro rotazione.

#### **5. MONITORAGGIO SVOLTO DALL'ORGANO DI CONTROLLO**

Nel rispetto dell'art. 30 D.lgs 117/17, il bilancio sociale è stato oggetto di controllo ad opera dell'organo di controllo descrivendone modalità di effettuazione ed esiti.

In particolare è stato effettuato un monitoraggio:

- in relazione all'esercizio in via esclusiva o principale di una o più attività di cui all'art. 5, comma 1 per finalità civiche solidaristiche e di utilità sociale, in conformità con le norme particolari che ne disciplinano l'esercizio, nonché, eventualmente, di attività diverse da quelle di cui al periodo precedente, purché nei limiti delle previsioni statutarie e secondo criteri di secondarietà e strumentalità secondo criteri e limiti definiti dal decreto ministeriale di cui all'art. 6 del codice del Terzo settore;
- del rispetto, nelle attività di raccolta fondi effettuate nel corso del periodo di riferimento, dei principi di verità trasparenza e correttezza nei rapporti con i sostenitori e il pubblico e in conformità alle linee guida ministeriali di cui all'art. 7 comma 2 del codice del Terzo settore;
- del rispetto del perseguimento dell'assenza dello scopo di lucro, attraverso la destinazione del patrimonio, comprensivo di tutte le sue componenti (ricavi, rendite, proventi, entrate comunque denominate) per lo svolgimento dell'attività statutaria; l'osservanza del divieto di distribuzione anche indiretta di utili, avanzi di gestione, fondi e riserve a fondatori, associati, lavoratori e collaboratori, amministratori ed altri componenti degli organi sociali, tenendo conto degli indici di cui all'art. 8, comma 3, lettere da a) a e).

Il bilancio sociale è stato redatto in conformità alla Linee guida del Dm 14 luglio 2019.

ALL. A)

**GECO S.R.L. IMPRESA SOCIALE**  
**Via A. del Sarto 1-50066 Reggello (FI)**  
**Codice fiscale 05361770489**  
**Iscritta al REA n. FI - 678038**

**STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2022**

	31/12/2022	31/12/2021
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) QUOTE ASSOC. APPORTI ANCORA DOVUTI</b>	€ -	€ -
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ 1.089	€ 1.089
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti brevetto industriale e di utilizzazione opere ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ -	€ -
5) avviamento	€ 7.104	€ 7.104
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ -	€ -
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>€ 8.193</b>	<b>€ 8.193</b>
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>		
1) terreni e fabbricati	€ -	€ -
2) impianti e macchinari	€	€

	192	-
	€	€
3) attrezzature	738	-
	€	€
4) altri beni	274	-
	€	€
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
	€	€
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>1.204</b>	-
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€	€
	-	-
b) imprese collegate	€	€
	-	-
c) altre imprese	€	€
	-	-
Totale partecipazioni	€	€
	-	-
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti imprese controllate	€	€
	-	-
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti imprese collegate	€	€
	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	€
	-	-
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso altri	€	€
	-	-
Totale crediti	€	€
	-	-
3) altri titoli	€	€
	-	-
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
	-	-
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>€ 9.397</b>	<b>€ 8.193</b>

**C) ATTIVO CIRCOLANTE**

<b>I - Rimanenze</b>	€	€
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	€
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	€	€
5) acconti	-	-
<b>Totale rimanenze</b>	€	€
	-	-
<b>II - Crediti</b>		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	4.918	2.459
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso utenti e clienti	€	€
	4.918	2.459
2) verso associati e fondatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso associati e fondatori	€	€
	-	-
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso enti pubblici	€	€
	-	-
4) verso soggetti privati per contributi		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	€	€
	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	€	€
	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
	-	-
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	€
	-	-
7) verso imprese controllate		

esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso imprese controllate	€ -	€ -
8) verso imprese collegate	€ -	€ -
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso imprese collegate	€ -	€ -
9) crediti tributari	€ -	€ -
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 180	€ 199
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti tributari	€ 180	€ 199
10) da 5 per mille	€ -	€ -
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti da 5 per mille	€ -	€ -
11) imposte anticipate	€ -	€ -
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imposte anticipate	€ -	€ -
12) verso altri	€ -	€ -
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri	€ -	€ -
<b>Totale crediti</b>	<b>€ 5.098</b>	<b>€ 2.658</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	€ -	€ -
2) partecipazioni in imprese collegate	€ -	€ -
3) altri titoli	€ -	€ -
<b>Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	€ -	€ -
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	€ 2.950	€ 4.863
2) assegni	€ -	€ -

3) danaro e valori in cassa	€ 60	€ 60
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>€ 3.010</b>	<b>€ 4.923</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>€ 8.110</b>	<b>€ 7.581</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>€ 205</b>	<b>€ 192</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>€ 17.710</b>	<b>€ 15.966</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I - Fondo di dotazione dell'ente</b>	<b>€ 10.000</b>	<b>€ 10.000</b>
<b>II - Patrimonio vincolato</b>		
1) riserve statutarie	€	€
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
<b>Totale patrimonio vincolato</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>III - Patrimonio libero</b>		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	€
2) altre riserve	5.046	1.342
<b>Totale patrimonio libero</b>	<b>5.046</b>	<b>1.342</b>
<b>IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio</b>	<b>€ 528</b>	<b>€ 3.704</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>€ 15.574</b>	<b>€ 15.046</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	€
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	-	-
<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>



<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
	-	-
<b>D) DEBITI</b>		
1) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso banche	€	€
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanz.		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
esigibili oltre l'esercizio successivo	253	178
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	€
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	253	178
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	€	€
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	€	€
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€	€
Totale debiti verso fornitori	1.040	262
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€	€
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	€	€

9) debiti tributari	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	€ 495	€ 150
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti tributari	€ 495	€ 150
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	€
esigibili entro l'esercizio successivo	-	330
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ -	€ 330
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	€	€
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	€ -	€ -
12) altri debiti	€	€
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale altri debiti	€ -	€ -
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>€ 1.786</b>	<b>€ 920</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>€ 350</b>	<b>€ -</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>€ 17.710</b>	<b>€ 15.966</b>

ALL. B)

**GECO S.R.L. IMPRESA SOCIALE**  
**Via A. del Sarto 1-50066 Reggello (FI)**  
**Codice fiscale 05361770489**  
**Iscritta al REA n. FI - 678038**

**RENDICONTO DI GESTIONE AL 31.12.2022**

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
<b>ONERI E COSTI</b>			<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
<b>A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u></b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 2.005	€ 1.321	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 5.224	€ 9.984	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 8.830	€ 9.501	4) Erogazioni liberali	€ -	€ -

5) Ammortamenti		€ 272	5) Proventi del 5 per mille	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ 3.797	€ 1.060	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 19.899	€ 18.972
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ 4.000
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 1.013	€ 3.172
			11) Rimanenze finali	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 19.856</b>	<b>€ 22.138</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 20.912</b>	<b>€ 26.143</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>€ 1.056</b>	<b>€ 4.006</b>
<b>B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u></b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -		1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -			
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u></b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u></b>		

1) Oneri per raccolte fondi abituali	€		1) Proventi da raccolte fondi abituali	€	€
	-			-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€	€	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€	€
	-	-		-	-
3) Altri oneri	€	€	3) Altri proventi	€	€
	200	100		-	-
<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>€</b>	<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
	<b>200</b>	<b>100</b>		-	-
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
				<b>(200)</b>	<b>(100)</b>
<b>D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u></b>		
1) Su rapporti bancari	€	€	1) Da rapporti bancari	€	€
	62	62		8	11
2) Su prestiti	€	€	2) Da altri investimenti finanziari	€	€
	-	-		-	-
3) Da patrimonio edilizio	€	€	3) Da patrimonio edilizio	€	€
	-	-		-	-
4) Da altri beni patrimoniali	€	€	4) Da altri beni patrimoniali	€	€
	-	-		-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	€	5) Altri proventi	€	€
	-	-		-	-
6) Altri oneri	€	€			
	-	-			
<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>€</b>	<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
	<b>62</b>	<b>62</b>		<b>8</b>	<b>11</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
				<b>(54)</b>	<b>(51)</b>
<b>E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u></b>			<b>E) Proventi di <u>supporto generale</u></b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	€	1) Proventi da distacco del personale	€	€
	-	-		-	-
2) Servizi	€	€	2) Altri proventi di supporto generale	€	€
	-	-		-	-
3) Godimento di beni di terzi	€	€			
	-	-			
4) Personale	€	€			
	-	-			
5) Ammortamenti	€	€			
	-	-			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€	€			
	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€	€			
	-	-			
7) Altri oneri	€	€			
	-	-			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€	€			
	-	-			

9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -			
<b>Totale</b>	€ -	€ -	<b>Totale</b>	€ -	€ -
<b>Totale oneri e costi</b>	€ <b>20.118</b>	€ <b>22.300</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	€ <b>20.920</b>	€ <b>26.155</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	€ 802	€ 3.855
			<b>Imposte</b>	€ 274	€ 151
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>	€ 528	€ 3.704

ALL. C)

**GECO S.R.L. IMPRESA SOCIALE**  
**Via A. del Sarto 1-50066 Reggello (FI)**  
**Codice fiscale 05361770489**  
**Iscritta al REA n. FI - 678038**

**RELAZIONE DI MISSIONE**  
**AL BILANCIO DI ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2022**

INFORMAZIONI GENERALI

L'impresa sociale GECO è stata costituita a Firenze il 15 febbraio 2021 con lo scopo di proseguire l'attività dell'Associazione non riconosciuta di promozione sociale "gECO".

L'associazione GECO nacque nel 2003, in seguito a un corso di formazione per Guide Ambientali Escursionistiche. Nel 2021 l'Associazione si è trasformata in Impresa Sociale per aderire alla riforma del terzo settore.

L'impresa sociale collabora con il Comune di Reggello (programma Naturalmente Reggello); inoltre l'impresa sociale propone percorsi didattico-ambientali per le scuole di ogni ordine e grado, campi estivi ambientali e gestisce il Centro Visite di Ponte a Enna (Reggello).

## **MISSIONE PERSEGUITA**

L'impresa persegue, esclusivamente senza scopo di lucro, finalità di utilità sociale.

Lo scopo principale dell'impresa è infatti quello di promuovere il patrimonio ambientale del territorio, operando in particolar modo nel settore dell'educazione ambientale e del turismo naturalistico attraverso le forme di attuazione più sostenibili, praticando soprattutto, in Toscana, l'escursionismo.

Tra gli obiettivi dell'impresa vi è quindi quello di essere interpreti del territorio e di tradurre il mondo naturale per coloro che accompagniamo. Viene dato un contributo attivo ai percorsi educativi diretti sia ai ragazzi delle scuole sia agli adulti cercando di sensibilizzare le persone alla salvaguardia delle risorse naturali e ambientali.

## **ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE**

- Ai sensi dell'articolo 5 del C.T.S. le precisate finalità sono perseguite anche attraverso l'esercizio di attività di interesse generale, prevalentemente in favore di terzi e avvalendosi in modo prevalente dell'attività di volontariato dei propri associati o delle persone aderenti agli enti associati nell'ambito dei seguenti settori:
- interventi e servizi sociali;
- attività di educazione, istruzione e formazione professionale;
- interventi e servizi finalizzati alla salvaguardia ed al miglioramento delle condizioni dell'ambiente e all'utilizzazione accorta e razionale delle risorse naturali, con esclusione dell'attività, esercitata abitualmente, di raccolta e riciclaggio dei rifiuti urbani, speciali e pericolosi;
- interventi di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio;
- formazione universitaria e post-universitaria;
- ricerca scientifica di particolare interesse sociale;
- organizzazione e gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse sociale, incluse attività, anche editoriali, di promozione e diffusione della cultura e della pratica del volontariato e delle attività di interesse generale di cui al presente articolo;
- organizzazione e gestione di attività turistiche di interesse sociale, culturale e religioso;
- formazione extra-scolastica, finalizzata alla prevenzione della dispersione scolastica ed al successo scolastico e formativo, alla prevenzione del bullismo ed al contrasto della povertà educativa;

Come previsto dallo Statuto, per il perseguimento delle sue finalità l'impresa sociale si propone anche di promuovere e svolgere:

- servizi strumentali alle imprese sociali o ad altri Enti del Terzo Settore;
- cooperazione allo sviluppo;
- attività commerciali, produttive, di educazione ed informazione, di promozione, di rappresentanza, svolte nell'ambito od a favore di filiere del commercio equo e solidale;
- servizi finalizzati all'inserimento o al reinserimento nel mercato del lavoro dei lavoratori e delle persone svantaggiate;
- alloggio sociale ed ogni altra attività di carattere residenziale temporaneo diretta a soddisfare bisogni sociali, sanitari, culturali, formativi o lavorativi;
- agricoltura sociale;
- organizzazione e gestione di attività sportive dilettantistiche;
- riqualificazione dei beni pubblici inutilizzati o di beni confiscati alla criminalità organizzata.- educazione, istruzione e formazione professionale, ai sensi della legge 28 marzo 2003 n. 53 e successive modificazioni, nonché le attività culturali di interesse sociale con finalità educativa.

#### **REGIME FISCALE APPLICATO**

Il Codice del Terzo Settore (D.Lgs. 112/2017) prevede alcune agevolazioni fiscali per le ODV cui l'impresa appartiene. Si tratta degli articoli 84-86, costituenti il Capo II del Titolo X, rubricato "Regime fiscale degli enti del Terzo Settore". La collocazione di queste disposizioni rende evidente che alle imprese sociali si applica, se non diversamente previsto dagli articoli 84-86, il regime tributario previsto per gli enti del Terzo Settore (ETS), in particolare gli articoli 79 "Disposizioni in materia di imposte sui redditi"

Per le imprese sociali non è considerata commerciale l'attività di vendita di beni acquistati da terzi a titolo gratuito a fini di sovvenzione, a condizione che la vendita sia curata direttamente dall'organizzazione senza alcun intermediario e sia svolta senza l'impiego di mezzi organizzati professionalmente per fini di concorrenzialità sul mercato. Inoltre, per le imprese sociali vengono considerate non commerciali, se svolte senza l'impiego di mezzi organizzati professionalmente per fini di concorrenzialità sul mercato le seguenti attività:

- la cessione di prodotti dai volontari, a condizione che la vendita sia curata direttamente dall'organizzazione senza alcun intermediario;
- la somministrazione di alimenti e bevande in occasione di raduni, manifestazioni, celebrazioni e simili, a carattere occasionale.

In considerazione della entità dei ricavi e dei proventi, l'impresa non può beneficiare del regime forfettario previsto all'art. 86 del CTS.

L'impresa sociale ha ricevuto l'iscrizione al RUNTS in data 21/03/2022 al repertorio n. 20381.

#### **SEDI**

Si ricorda che l'impresa sociale, oltre alla sede principale situata in Via Andrea del Sarto 1, Reggello, ha sede operativa presso il Centro Visite di Ponte a Enna, Reggello.



## **CRITERI DI CLASSIFICAZIONE, VALUTAZIONE, E PRINCIPI CONTABILI**

Il bilancio è composto dallo stato patrimoniale, dal rendiconto gestionale, e dalla Relazione di missione.

Gli schemi di bilancio adottati dall'impresa sociale sono quelli indicati per gli Enti del Terzo Settore come da Decreto 5 marzo 2020 del Ministero del Lavoro e delle politiche sociali pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 18 aprile 2020 n. 102.

La valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata ispirandosi ai criteri generali della prudenza e della competenza, nella prospettiva della continuità dell'ente, nonché tenendo conto della prevalenza della sostanza sulla forma. I criteri ed i principi contabili adottati nella formazione del bilancio al 31 dicembre 2021, non sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

Nessun accorpamento o eliminazione delle voci di bilancio è stata introdotta né è stata effettuata alcuna svalutazione né rivalutazione di alcuna posta dell'attivo.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti:

### **IMMOBILIZZAZIONI**

#### ***Immateriali***

Sono iscritte al costo storico di acquisizione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. In particolare si riferiscono alle spese sostenute per la costituzione dell'impresa sociale, avvenuta il 25 febbraio 2021. La spesa sostenuta è stata ammortizzata con un'aliquota annua del 20% prevedendo una sua ripartizione temporale in cinque esercizi.

#### ***Materiali***

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- Automezzi: 25%
- Impianti e macchinari: 15%
- Attrezzature: 15%
- Mobili e arredi: 12%
- Macchine elettroniche ufficio: 20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

#### **Crediti**

Sono esposti al loro presumibile valore di realizzo.

**Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

**Ratei e risconti**

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

**Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

Si riferiscono alla sola imposta Ires.

**PROVENTI DA ATTIVITÀ ISTITUZIONALE DI RACCOLTA FONDI**

I proventi da raccolta fondi direttamente ricevuti dall'impresa sociale sono attribuiti all'esercizio in cui sono stati incassati.

**ONERI DI SUPPORTO GENERALE ED ONERI PER LE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI DI RACCOLTA FONDI****ATTIVITÀ****B) IMMOBILIZZAZIONI****I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

	<b>Avviamento</b>	<b>Spese di costituzione e modifica</b>	<b>Licenze software</b>	<b>Totali</b>
Valore inizio anno	7.104	1.361		8.465
Fondi ammortamento	0	272		272
Variazioni esercizio				
Ammortamento	(0)	(272)		
<b>Valore Finale</b>	<b>7.104</b>	<b>1.089</b>		<b>8.193</b>

**II. Immobilizzazioni materiali**

	<b>Impianti</b>	<b>Attrezzatura</b>	<b>Mobili e Arredi</b>	<b>Macchine elettroniche</b>	<b>Automezzi</b>	<b>Totale</b>
Valore inizio anno	192	738	274			1204
Fondi Ammortamento						
Variazioni nell'esercizio						
Ammortamento						
<b>Valore Finale</b>	<b>192</b>	<b>738</b>	<b>274</b>			<b>1204</b>

La società quest'anno ha optato per avvalersi, ai sensi della legge 126/20 ("Disposizioni in materia ai principi di redazione del bilancio-Sospensione ammortamenti"), della deroga degli ammortamenti.

### C) Attivo circolante

#### II. Crediti

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
4.920	2.660	2.258

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi
Verso clienti	4918	
Verso altri	2	

I crediti verso i clienti si riferiscono a fatture da emettere.

La voce dei crediti verso altri, pari ad Euro 2 risulta così formata:

Descrizione	Importo
Crediti verso enti pubblici	
Crediti tributari	2
	2

I crediti tributari si riferiscono alle ritenute sugli interessi attivi bancari.

#### III. Attività finanziarie

Non sono presenti attività finanziarie.

#### IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
3.010	4.923	-1913

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021
Depositi bancari e postali	2.950	4.863
Assegni		
Denaro e altri valori in cassa	60	60
	3.010	4.923

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e il denaro in cassa alla data di chiusura dell'esercizio.

**D) Ratei e risconti**

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
205	191	14

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2022, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

**Passività****A) Patrimonio netto**

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
15.574	15.046	528

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto.

Descrizione	31/12/2021	Incrementi	Decrementi	31/12/2022
Fondo patrimoniale	10.000			10.000
Avanzi (disavanzi) portati a nuovo				
Avanzi (disavanzi) dell'esercizio	3.704		-3176	528
Altre Riserve	1.342		3704	5.045
<b>Totale</b>	<b>15.046</b>		<b>528</b>	<b>15.574</b>

Le altre riserve si riferiscono alla riserva di trasformazione, riserva straordinaria e riserva legale.

**D) Debiti**

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
1.788	923	865

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Debiti verso fornitori	1.040			1.040

Debiti tributari	495			495
Debiti verso istituti di previdenza	0			0
Altri debiti	253			253
	<b>1.788</b>			<b>1.788</b>

La voce "Debiti verso fornitori" è comprensiva delle fatture da ricevere.

Nella voce "Debiti tributari" sono iscritti debiti per ritenute trattenute lavoratori autonomi per Euro 372 e erario e il debito per imposta Ires.

La voce relativa agli "altri debiti" comprende debiti per i finanziamenti soci (infruttiferi) per Euro 253.

#### E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
352	0	352

#### PROVENTI

Proventi da attività di

##### interesse generale

I proventi da attività di interesse generale, frutto dell'attività svolta nel corso dell'anno 2022 si attestano ad 20.912 Euro.

La voce che ha contribuito in maniera superiore rispetto alle altre è "Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi" per 19.899 Euro.

##### Proventi da attività finanziarie e patrimoniali

Tale voce del rendiconto si riferisce interamente agli interessi maturati nel corso del 2022 sui conti correnti bancari.

##### Natura delle erogazioni liberali ricevute

Per quanto riguarda le erogazioni liberali, si evidenzia che nel corso del 2022 nessuna erogazione risulta vincolata.

##### Proventi da attività di raccolta fondi

Non si rilevano attività di raccolta fondi

##### Erogazioni liberali ricevute

Nessuna rilevazione

#### ONERI

Gli oneri risultano complessivamente inferiori ai proventi determinando perciò una differenza positiva della gestione associativa pari ad Euro 1056

##### **Oneri da attività di interesse generale**

In particolare si evidenziano costi del personale dovuti a compensi lavoro occasionale, compensi professionisti e tenute paghe per Euro 11.489.

**Oneri da attività di finanziarie e patrimoniali**

Tale voce del rendiconto si riferisce interamente agli oneri bancari riportati in bilancio.

**Oneri di supporto generale**

Nessun rilevamento.

**IMPOSTE**

Le imposte includono l'imposta Ires dell'esercizio.

**DIPENDENTI E VOLONTARI**

Nell'anno 2022 non vi sono stati dipendenti.

L'impresa sociale si avvale anche di volontari per le campagne di raccolta fondi. Il cui costo figurativo è di difficile indicazione dato la sporadicità degli interventi di ciascuno e la frequente loro rotazione.

**OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE**

L'impresa sociale non ha effettuato operazioni con parti correlate.

Si precisa peraltro che non vi sono persone o enti in grado di esercitare il controllo sull'impresa sociale e l'impresa sociale, a sua volta, non controlla società o enti né a quote di partecipazione in imprese.

**SITUAZIONE DELL'ENTE E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE**

Pur persistendo il clima di incertezza generato dalla attuale difficile situazione internazionale, l'impresa sociale sta continuando, e si prevede continuerà, a svolgere la propria attività istituzionale, in linea con quanto previsto dallo Statuto.

Il controllo attento ed il costante monitoraggio dell'attività rendono peraltro all'impresa sociale maggiormente in grado di far fronte ad eventuali riduzioni dei proventi e di mantenere quindi gli equilibri economici e finanziari.

Nel corso del 2022 l'impresa sociale non ha svolto attività diverse da quelle di interesse generale previste dal proprio Statuto.

L'attività sviluppata nel corso dell'anno ha rispettato i principi relativi alle associazioni senza scopo di lucro nonché la missione e le attività di interesse generale come da statuto dell'impresa sociale.

Sul proprio sito web l'impresa sociale mette inoltre a disposizione degli interessati programmi, informazioni ed aggiornamenti sulla attività svolta e sulle iniziative di volta in volta intraprese o che verranno intraprese.

**PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO**

Si conclude la presente nota integrativa assicurando che il presente bilancio rappresenta con chiarezza, e in modo veritiero e corretto, la situazione patrimoniale e finanziaria dell'impresa sociale, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Vi invitiamo pertanto ad approvare il bilancio d'esercizio chiuso al 31.12.2022 con la relazione di

missione come presentatovi ed a deliberare in merito alla destinazione dell'avanzo di gestione pari a € 528 al conto del patrimonio netto "avanzi portati a nuovo".

ALL. D)

**GECO S.R.L. IMPRESA SOCIALE**  
**Via A. del Sarto 1-50066 Reggello (FI)**  
**Codice fiscale 05361770489**  
**Iscritta al REA n. FI - 678038**

**RENDICONTO PER CASSA AL 31.12.2022**

USCITE	31/12/2022	31/12/2021	ENTRATE	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>			<b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 2.005	€ 1.321	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 5.224	€ 9.984	2) Entrate dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 8.830	€ 9.501	4) Erogazioni liberali	€ -	€ -
5) Uscite diverse di gestione	€ 3.797	€ 1.332	5) Entrate del 5 per mille	€ -	€ -
			6) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ 19.899	€ 18.972
			8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ 4.000
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ 3.172
			10) Altre entrate	€ 1.013	€ -

<b>Totale</b>	<b>€</b> <b>19.856</b>	<b>€</b> <b>22.138</b>	<b>Totale</b>	<b>€</b> <b>20.912</b>	<b>€</b> <b>26.144</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>€</b> <b>1.056</b>	<b>€</b> <b>4.006</b>
<b>B) Uscite da attività diverse</b>			<b>B) Entrate da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -		1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -		2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Uscite diverse di gestione	€ -	€ -	5) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			6) Altre entrate	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€</b> <b>-</b>	<b>€</b> <b>-</b>	<b>Totale</b>	<b>€</b> <b>-</b>	<b>€</b> <b>-</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b>	<b>€</b> <b>-</b>	<b>€</b> <b>-</b>
<b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Entrate da raccolte fondi abituali	€ -	€ -
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	€ -	€ -
3) Altre uscite	€ 200	€ 100	3) Altre entrate	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€</b> <b>200</b>	<b>€</b> <b>100</b>	<b>Totale</b>	<b>€</b> <b>-</b>	<b>€</b> <b>-</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</b>	<b>€</b> <b>(200)</b>	<b>€</b> <b>(100)</b>
<b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	€ 62	€ 62	1) Da rapporti bancari	€ 8	€ 11
2) Su investimenti finanziari	€ -	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -



3) Su patrimonio edilizio	€	€	3) Da patrimonio edilizio	€	€
4) Su altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altre uscite	€	€	5) Altre entrate	€	€
	-	-		-	-
<b>Totale</b>	<b>€ 62</b>	<b>€ 62</b>	<b>Totale</b>	<b>€ 8</b>	<b>€ 11</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</b>	<b>€ (54)</b>	<b>€ (51)</b>
<b>E) Uscite di supporto generale</b>			<b>E) Entrate di supporto generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€	€	1) Entrate da distacco del personale	€	€
2) Servizi	-	-	2) Altre entrate di supporto generale	-	-
3) Godimento di beni di terzi	€	€			
4) Personale	-	-			
5) Altre uscite	€	€			
	-	-			
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
<b>Totale USCITE della gestione</b>	<b>€ 20.118</b>	<b>€ 21.213</b>	<b>Totale ENTRATE della gestione</b>	<b>€ 20.920</b>	<b>€ 26.155</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b>	<b>€ 802</b>	<b>€ 3.855</b>
			<b>Imposte</b>	<b>€ 274</b>	<b>€ 151</b>
			<b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)</b>	<b>€ 528</b>	<b>€ 3.704</b>
<b>Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi</b>			<b>Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi</b>		

1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€		1) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€	€
	-			-	-
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	€	2) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€	€
	-	-		-	-
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	€	3) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€	€
	-	-		-	-
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	€	€	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	€	€
	-	-		-	-
<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>€</b>	<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>€</b>
	-	-		-	-
<b>AVANZO/DISAVANZO COMPLESSIVO</b>				<b>€</b>	<b>€</b>
				<b>528</b>	<b>3.704</b>

Firenze, li 31 marzo 2023

Il Presidente  
(Andrea Dini)